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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT
Asemakaavan muutos:

Osa korttelista 69001 sekä katualuetta kaupunginosassa 69, Helsingin pitäjän kirkonkylä (ku-
moutuvan asemakaavan osa korttelista 69001 sekä katu- ja liikennealuetta, kaupunginosassa
69, Helsingin pitäjän kirkonkylä).

Tonttijako ja tonttijaon muutos: Osa korttelista 69001 kaupunginosassa 69, Helsingin pitäjän
kirkonkylä.

Tie- ja katualuetta liitetään osaksi korttelia Helsingin pitäjän kirkonkylässä.  Alueelle tulee
neljä rakennuspaikkaa (730 k-m2), jotka osoitetaan majoitus- ja kahvilatoimintaan toimisto-
ja liikerakennusten korttelialueella, K. Kaavamuutos mahdollistaa bed & breakfast-
tyyppisen toiminnan. Vanha suojeltu asuinrakennus sijoittuu omalle tontilleen erillispienta-
lojen korttelialueelle, AO. Asuinrakennusoikeus ei muutu, mutta alueen suojelumääräykset
päivitetään.

Kaavaan liittyy toteuttamissopimus.
Kaavan laatija: Seppo Niva, arkkit., Vantaan kaupunki; etunimi.sukunimi@vantaa.fi, p. 8392 8044.

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI

Suunniteltava alue sijoittuu Kehä
III:n ja Tuusulanväylän liittymän
kaakkoisreunaan osoitteeseen Ku-
riiritie 10 b ja 12. Se on Helsingin
pitäjän kirkonkylän pohjoisimmas-
sa korttelissa ja rajautuu etelässä ja
idässä Kuriiritiehen, pohjoisessa
Kehä III:n liikennealueeseen. Alue
sijoittuu lähelle Pyhän Laurin kirk-
koa ja on osa valtakunnallisesti
merkittävää rakennettua kulttuu-
riympäristöä (RKY 2009).

KAAVAPROSESSIN VAIHEET

- Maanomistajan jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 3.3.2016. Kaava-
muutoksen numeroksi tuli työohjelmassa numero 002306.

- Kaavoitus tuli vireille 10.10.2016.
- Mielipiteet pyydettiin 10.11.2016 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta.
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin 14.12.2016 ja pyydettiin uudelleen mie-

lipiteitä (MRL 62§) 18.1.2017 mennessä. Mielipiteitä tuli 5 kpl.
- Kaupunkisuunnittelulautakunta 5.6.2017
- Kaupunginhallitus 12.6.2017
- Nähtävilläolo 28.6.─31.8.2017. Ei muistutuksia.
- Lausuntoja pyydettiin ja saatiin viisi.

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ

Asemapiirros kaava-alueesta, arkkitehti Salla Hoppu 28.3.2017.

Kaavamuutoksen tarkoitus on mahdollistaa bed & breakfast- tyyppinen toiminta Helsingin pi-
täjän kirkonkylässä. Muutoksessa liitetään liikenne- ja katualueita osaksi korttelia. Syntyvälle
uudelle liike- ja toimistorakennusten korttelialueelle, K osoitetaan rakennuspaikat kolmelle
majoitusrakennukselle ja yhdelle ravintola-kahvilarakennukselle. Kahvila-ravintolarakennus on
uudisrakennuksista suurin, 220 kerrosneliömetriä. Majoitusrakennusten koko vaihtelee 130
kerrosneliömetristä 190 kerrosneliömetriin. Yhteenlaskettu uusi rakennusoikeus on 730 ker-
rosneliömetriä.  Rakennukset ovat 11/2-kerroksisia. Kaava-alueen koko on noin 0,7 ha ja ko-
konaisrakennusoikeus  885 kerrosneliömetriä.  Korttelitehokkuudeksi  tulee  e=0,12.
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Erillispientalojen korttelialueella on vanha, suojeltu asuinrakennus Marielund, joka säilyy suo-
jeltuna. Vanhan sikalan ja raunioituneen navetan suojelumerkinnät poistetaan. Koko alue
merkitään osaksi valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä, johon uudis-
rakentamisen tulee rakennusten koon, korkeuden, värityksen ja julkisivujen mittasuhteiden
osalta sopeutua.  Kiinteistön omana ajoyhteytenä palveleva tie on osa vanhaa Suuren ranta-
tien linjausta. Se liitetään osaksi korttelialuetta ja suojellaan. Alueella olevat tammet on myös
merkitty säilytettäviksi.

Pohjoisosastaan alue sijoittuu johtoalueelle, jonne ei sallita rakentamista. Tuusulanväylän ja
Kehä III:n aiheuttamat ympäristöhäiriöt on otettu kaavassa huomioon.

2. LÄHTÖKOHDAT

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA
Alue sijoittuu Kehä III:n ja Tuusulanväylän eritasoliittymän kainaloon. Se on Helsingin pitäjän
kirkonkylän pohjoisreunassa. Koko kylä on rakennettu Keravanjoen laakson savitasangolta ko-
hoavalle pienelle kummulle.

Maaperä, rakennettavuus

Kaava-alue on pääosin savialuetta. Alueen länsiosalla on tehty muutama kairaus, joiden perus-
teella saven paksuus on noin 6-7 metriä. Kairaukset ovat päättyneet kiveen tai kallioon noin 8-
10 metrin syvyydellä maanpinnasta.  Kaava-alueen länsiosaan on läjitetty maita, joiden laa-
dusta ja mahdollisesta pilaantuneisuudesta ei ole tietoa.

Pohjavedenpintaa ei ole alueella havainnoitu. Vanhojen kaivotietojen perusteella pohjavesi on
arviolta 1 metrin syvyydellä maanpinnasta. Uusien rakennusten suositeltu perustamistapa on
paalutus. Rakentamisratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja
suunnitelmiin.

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva

Helsingin pitäjän kirkonkylä rajautuu maaseudun kulttuurimaisemalle vieraisiin elementteihin.
Kehä III ja Tuusulanväylä meluaitoineen katkaisee maisematilan, mutta kylä itsessään on kui-
tenkin varsin eheä ja idyllinen.1

Museovirasto on luokitellut Helsingin pitäjän kirkonkylän kokonaisuutena valtakunnallisesti
arvokkaaksi kohteeksi.  Vanhin kiinteä asutus on 1100─1200-luvuilta, jolloin alueelle asettui
siirtolaisia Ruotsin Helsinglandista.  Siirtolaiset valitsivat asuinpaikakseen rehevästä jokilaak-
sosta kohoavan matalan kummun.  Seudusta tuli myöhemmin vesiliikenteen lisäksi maaliiken-
teen keskus, kun kylän kautta raivattiin Turku–Viipuri -maantie ja Hämeenlinnaan johtava tie.
Turku–Viipuri-tie kulki Kyläraitin kohdalla ja yhdisti mm. Backaksen kartanon kirkonkylään.

 Kivikirkko rakennettiin 1400-luvulla, jolloin kylää ruvettiin kutsumaan Helsingin pitäjän kir-
konkyläksi.  Kylä vakiinnutti asemansa keskisen Uudenmaan suurimpana keskuksena.   Liiken-
teen siirtyminen rautatielle 1800-luvun lopulla jätti kirkonkylän syrjään ja maalaiskunnan kes-
kuspaikaksi tuli Malmi ja myöhemmin Tikkurila.2

Malmin ja Siltamäen kivisillan kautta Kirkonkylän läpi kulkeva Hämeentie siirrettiin uudelle
paikalleen 1930-luvun alussa ja sitä ruvettiin kutsumaan Tuusulantieksi.  Tie leveni moottori-
tieksi 1973.

Pitäjän kirkonkylä on edelleen Uudenmaan parhaiten säilyneitä kirkonkyliä huolimatta siitä,
että se on Kehä III:n ja Tuusulanväylän puristuksessa.  Kyläraitin vanhat rakennukset, kuu-
siaidat ja puurivit muodostavat yhä perinteisen, tiiviin kylämiljöön.  Pyhän Laurin kivikirkko on

1 Kulttuurimaisemaselvitys, Vantaan kaupunki, Kaupunkisuunnittelu, 2005.
2 Vantaa alueittain 2003, Vantaan kaupunki, Tilasto ja tutkimus.
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alkuperäisellä paikallaan kyläkummun reunalla, vaikkakin alkuperäinen ulkoasu muuttui vuo-
den 1893 tulipalon seurauksena.  Kirkon ympärillä on säilynyt alkuperäisillä paikoillaan puoli-
sen tusinaa taloa, joista vanhimmat ovat 1700-luvun alkupuolelta ja pääosa 1800-luvun alusta.

Kirkonkylään on vuonna 1998 laadittu tontinomistajille ja suunnittelijoille tarkoitetut raken-
tamisohjeet, jotka ovat osoittautuneet oivalliseksi kulttuuriympäristön säilyttämisen työkaluk-
si.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot

Helsingin pitäjän kirkonkylä on valtakunnallisesti merkittävä historiallinen, vuosisatojen myötä
vähitellen rakentunut kokonaisuus. Kirkonkylän keskus sijaitsee samalla paikalla, missä kylä oli
kirjallisten lähteiden perusteella jo 1300-luvulla.

Kirkonkylän nykyinen rakennuskanta on kirkkoa lukuun ottamatta uudelta ajalta. 1700-luvun
puolivälissä, ennen isojakoa, kirkonkylässä sijaitsi kymmenen eri kantatilan päärakennukset
tiiviinä ryhmänä. Isojaon yhteydessä puolet tiloista jaettiin ja monien tilojen päärakennukset
siirrettiin etäämmälle kyläkeskuksesta. Alkuperäisille paikoilleen jäivät lähinnä nykyisen Kylä-
raitin varressa sijaitsevat talot, joihin kuuluivat mm. Olofs, Danis ja Riddars (I ja II).  Kylämäellä
sijainnut Rutarsin talo jaettiin kahteen osaan, jotka saivat nimet Nedre ja Övre Rutars. Nedre
Rutars siirrettiin tässä yhteydessä nykyiselle paikalleen kylän eteläosaan.

Lähes koko kirkonkylä on keskiaikaista kylätonttia. Museoviraston vuonna 2005 tekemän in-
ventoinnin mukaan suurella osalla Kirkonkylän aluetta on todennäköisesti muinaismuistolain
rauhoittamia muinaisjäännöksiä, joiden vuoksi rakennustöiden yhteydessä on tehtävä arkeo-
logisia tutkimuksia. Muinaisjäännösalue jää kuitenkin suunnittelualueen eteläpuolelle.

Kaava-alueelle sijoittuu 1898 valmistunut Marielundin asuintalo (ns. Waldénin talo), joka on
arvotettu rakennusinventoinnissa luokkaan R1, eli kulttuurihistoriallisesti erittäin merkittävä
rakennus. Se on asemakaavalla suojeltu samoin kuin Kuriiritien vieressä oleva talousrakennus.
Suuri rantatie on myös arvotettu luokkaan R1. Vanha sikala ja raunioitunut navetta on luoki-
teltu kulttuurihistoriallisilta arvoiltaan vaatimattomaan luokkaan.

Osa kaavamuutosalueen kaakkoisreunassa olevasta Suuren rantatien tieosuudesta on toden-
näköisesti jäänyt pois käytöstä, kun Kehä III:lle on rakennettu nykyisen Kuriiritien ylittävä silta.
Osa Suuren rantatien linjauksesta jäi tuolloin uuden Kuriiritien linjauksen luoteispuolelle ja on
sen jälkeen toiminut lähinnä Kuriiritie 10b:n ja 12:n tonteille vievänä tienä. (Vantaan kaupun-
ginmuseo 9.11.2016)

Väestö, palvelut ja työpaikat

Keski-Vantaa on kasvanut koko pääkaupunkiseudun mittakaavassa erityisen voimakkaasti.
Asuntorakentaminen on ohjautunut Tammistoon, Pakkalaan ja Ylästöön. Helsingin pitäjän kir-
konkylässä väkiluku on noussut 10 vuodessa sadasta 150:een.  Ruotsinkielisten osuus on pu-
donnut samaan aikaan noin 30:stä 20 %:iin, mutta se on edelleen Vantaan ruotsinkielisin kau-
punginosa. Helsingin pitäjän kirkonkylässä asuu paljon perheitä ja alle 16-vuotiaiden osuus on
suurempi ja 65 vuotta täyttäneiden pienempi kuin Vantaalla keskimäärin. Asukkaiden koulu-
tus- ja tulotaso on Vantaan korkeimpia ja työttömyysaste alhaisimpia.3

Tikkurilan kaupunginosa on Vantaan toiseksi suurin työpaikkakeskittymä lentokentän jälkeen.
Lähes 92 prosenttia 6 300 työpaikasta on palvelujen parissa. Kaupunki ja valtio ovat merkittä-
viä työnantajina. Kirkonkylän noin 100 työpaikasta lähes 60 prosenttia oli kouluissa, joita ovat
ruotsinkielinen yläkoulu ja lukio sekä pohjoisempana sijaitseva alakoulu, joka on Suomen van-
hin edelleen toimiva koulu.4

3 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
4 Vantaa alueittain 2015,  Vantaan kaupunki, tilastot ja tutkimukset.
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Virkistys

Vantaan- ja Keravanjoen varret ovat tärkeitä virkistysalueita.  Ne ovat oleellinen osa koko
kaupungin ja seudun virkistysalueverkostoa, joita pitkin virkistysreitit kulkevat.

Liikenne

Alueen merkittävimmät liikenneväylät ovat Kehä III ja Tuusulanväylä, josta on ajoyhteys Kirk-
kotielle Tammiston eritasoliittymän kautta.  Pakkalan suunnasta alueelle saavutaan Ylästön-
tietä pitkin ja Tikkurilan suunnasta Kuriiritietä.

Tuusulanväylän kehittämisselvitys on tehty Uudenmaan tiepiirissä vuonna 1999.  Siinä esitet-
tiin etelästä saapuville suuntaisliittymää Ylästöntien kohdalle.  Selvityksessä esitettiin suun-
taisliittymän rampin kulkevan Tuusulanväylän alitse samasta sillasta kuin Ylästöntie. Vuonna
2000 valmistuneessa Tuusulanväylän länsipuolisessa kaavamuutoksessa (nro 001552) on osoi-
tettu varaus väylän länsipuoliselle liittymärampille Bauhausin pohjoispuolelta.

Jalankulku ja pyöräily

Kirkkotien ja Kuriiritien yhdistetty jalankulku- ja pyörätie on osa valtakunnallista pyörämatkai-
lureittiä nro 4 (Helsingin keskustasta Tikkurilan ja Keravan kautta pohjoiseen) sekä reittiä nro
50 (Kirkkonummelta ja Espoosta Sipooseen ja Porvooseen).  Reitit risteävät Kyläraitin kohdal-
la, josta 50 kääntyy Tuusulanväylän alitse länteen.  Myös Ylästöntien varressa on yhdistetty ja-
lankulku- ja pyörätie.

Joukkoliikenne

Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Linjat 331A ja 571 palvelevat tiheästi sekä Tikkuri-
lan että Myyrmäen aluekeskuksiin, ruuhka-aikana Kehä III:ta pitkin kulkeva bussi 572 tarjoaa
nopean yhteyden Myyrmäkeen ja Itä-Vantaalle. Helsinkiin matkustavia palvelee Tuusulan-
väylän tiheä seutulinjaliikenne (HSL 4.11.2016). Pysäkit sijoittuvat Kirkkotien molemmin puolin
noin 300 m kaava-alueelta etelään.  Lähin seutulinjapysäkki pohjoisen suuntaan on kaava-
alueen vieressä. Helsingin suuntaan liikennöivien bussien pysäkki on hankalasti eritasoliitty-
män länsipuolella.

Vesihuolto

Kaava-aluetta palvelee vuonna 1989 rakennettu vesihuoltoverkosto.

Vedenjakelu

Vesijohto DN63 tulee kaava-alueelle lännestä Kehä III:n tiealueen reunalla ja muuttuu Josvan-
kujan jätevedenpumppaamon kohdalla DN110 putkeksi, joka tulee etelästä Kuriiritieltä. Alue
kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin Pitkäkosken veden-
puhdistus-laitokselta, josta vesi pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta Tik-
kurilaan.

Alueen verkostopainetta ylläpidetään Hiekkaharjun vesitornilla, jonka ylin vedenpinnankorke-
us HW = +80.00 m ja alin vedenpinnankorkeus on LW = 72.00 m. Vesitornin varastotilavuus on
6700 m³.

Jätevesiviemäröinti

Jätevesiviemäri DN160 kulkee vesijohdon yhteydessä Josvankujan jätevedenpumppaamolle.
Pumppaamolta jätevesi johdetaan paineviemärissä DN90 Kuriiritielle ja sieltä etelään Kirkko-
tien jätevedenpumppaamon kautta Tuusulanväylän varren runkoviemäriin. Runkoviemäri las-
kee siltamäen jätevedenpumppaamolle ja lopulta vedet johtuvat Viikinmäen jätevedenpuh-
distamolle.

Hulevesiviemäröinti

Hulevesiviemäri DN300 kulkee Kuriiritiellä ja laskee Pappilanojan kautta Keravanjokeen.
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Sähköverkko ja kaukolämpö

Alueella kulkee Vantaan Energia Säh-
köverkot Oy:n 110kV:n ilmajohto ja
Fingrid Oyj:n 400kV:n ja Helen Sähkö-
verkkojen 110kV:n ilmajohdot. Raken-
nusten tulee sijaita vähintään 12,5
metrin päässä Vantaan Energian Säh-
kö-verkkojen 110kV:n johdon keskilin-
jasta, mieluiten etäisyyden tulisi olla
22,5 metriä. Paikoitusalueen rakenta-
misesta johtoalueelle tehdään aina
erillinen sopimus johdon omistajan ja
hakijan kanssa.

Suunnittelualueen pohjoisreunassa on
Vantaan Energialle kuuluva maakaasu-
johto, jolla on pysyvä 2 metrin käytön-
rajoitus.  Mitään rakennelmia ei saa si-
joittaa alle 2 metrin etäisyydelle maa-
kaasujohdosta.

Mikäli sähköverkkoa pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupun-
gin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti.

Fingridin voimajohdon keskilinjasta (voimajohtoalueen pohjoispuolella) on nyt varattu 16
metrin rakennusrajoitus, joskin tavoitteena on päivittää voimajohtojen rakennusrajat reuna-
vyöhykkeiden takareunaan siten, että rakennusrajoitusalue ulottuu voimajohtoalueen ulko-
reunaan (tässä 26 metrin etäisyydelle keskilinjasta).

Luonnosvaiheen rakennussijoittelu suhteessa johtovarauksiin ja suojaetäisyyksiin. MKO.
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Ympäristöhäiriöt

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiäänitaso
LAeq saa enintään olla ulkotiloissa 55 dB. Asuin-, potilas- ja majoitushuoneissa on ohjeena, et-
tä ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso sisällä alittaa melun A-painotetun ekviva-
lenttitason (LAeq) päiväohjearvon (klo 7-22) 35 dB ja yöohjearvon (klo 22-7) 30 dB.

Lentomelu

Vantaan kaupungin verkkosivujen karttapalvelussa näkyvien Finavian laskemien Helsinki-
Vantaan lentokentän lentomelualueiden mukaan lentoliikenteen vuorokausimelutaso Lden on
selvitettävässä kohteessa 50 dB (lentomeluvyöhyke m3).  Vantaan kaupungin ohjeen (Vantaan
kaupunki, 2007) mukaan äänitasoero lentomelua vastaan tulee olla 32 dB majoitushuoneissa
ja 28 dB liiketiloissa (kahvila).

Tieliikennemelu

Maanomistaja on teettänyt Rambollilla 27.4.2017 päivätyn meluselvityksen, joka perustuu
kaavaehdotuksen mukaiseen rakennusten sijoitteluun. Melutason on arvioitu olevan suurem-
pi vuoden 2030 ennusteessa kuin nykytilanteessa.

Vantaan kaupungin rakennusvalvonnan ohje Rakennuksen ulkovaipan ääneneristysvaatimuk-
set (Vantaan kaupunki, 2007) on kuitenkin ohjearvoja tiukempi. Siinä tie- ja raideliikenteen
osalta välillä 55 – 60 dB edellytetään 30 dB äänitasoeroa, ja välillä 60 – 65 dB edellytetään 35
dB äänitasoeroa.

Yhteenvetona on, että ääneneristävyys määräytyy kahvilarakennusta ja läntisintä
majoitusrakennusta lukuunottamatta lentomelun perusteella.

Meluselvitys, Tieliikenteen päiväajan keskiäänitaso v. 2013, Ramboll, 27.4.2017.
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Meluselvitys, Tieliikenteen yöajan keskiäänitaso v. 2013, Ramboll, 27.4.2017.

Ilmanlaatu

Liikennemääriltään suurien väylien (Kehä III ja Tuusulanväylä) läheisyydessä pienhiukkaset
muodostavat potentiaalisen terveyshaitan, minkä vuoksi herkkien toimintojen ja asuinraken-
nusten tulee sijoittua riittävän etäälle väylistä.
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Alueelle ei ole tulossa uutta asumista ja majoitusrakennusten määrä on melko vähäinen.
HSY:n kannan mukaan minimietäisyys Kehä III:lta täyttyy ja Tuusulanväylä on loitommalla.
Teiden risteysalue on laaja ja siinä ilmamassa pääsee sekoittumaan ja puhdistumaan tehok-
kaasti.

HSY:llä oli v. 2015 siirrettävä mittausasema Kaivokselassa, Hämeenlinnanväylän pientareella.
Se vastaa sijainniltaan parhaiten suunnittelualueen tilannetta. Mittausaseman ympäristö on
avointa ja se tuulettuu hyvin. Ympäristön ilmanlaatuun vaikuttavat voimakkaimmin liikenteen
päästöt ja katupöly. Mittausasemalla mitattiin typen oksidien(NOX), hengitettävien hiukkasten
(PM10) ja pienhiukkasten (PM2,5)pitoisuuksia.

Typen oksideilla (NOX) tarkoitetaan typpimonoksidia (NO) ja typpidioksidia (NO2). Pääkau-
punkiseudulla niiden suurimmat päästölähteet ovat energiantuotanto ja liikenne, erityisesti
raskas liikenne. Hämeenlinnanväylän mittausaseman typpidioksidipitoisuuden vuosikeskiarvo
oli 31 µg/m3, mikä oli samaa luokkaa kuin Helsingin keskustassa ja selvästi matalampi kuin
Töölöntullin ja Mäkelänkadun katukuiluissa. Vuorokausiohjearvo ylittyi maaliskuussa sekä lo-
ka- ja marraskuussa. Tuntiraja-arvo ja -ohjearvo eivät ylittyneet.

Hengitettävät hiukkaset (PM10) ovat katujen ja teiden läheisyydessä suurimmaksi osaksi lii-
kenteen nostattamaa katupölyä. Ne voivat aiheuttaa haittaa terveydelle etenkin keväisin.
Vuonna 2015 hengitettävien hiukkasten pitoisuuksien vuosikeskiarvot vaihtelivat pääkaupun-
kiseudun pysyvillä mittausasemilla välillä 12 - 25μg/m3. Hämeenlinnanväylän mittausasemalla
hengitettävien hiukkasten vuorokausiraja-arvotason ylityksiä kertyi kevään pölykaudella 11
kpl. Vuosikeskiarvo oli 14 µg/m3, joka oli selvästi matalampi kuin Helsingin keskustassa ja sa-
maa luokkaa kuin Tikkurilassa ja Kalliossa. Hengitettävien hiukkasten vuorokausiohjearvo ylit-
tyi maaliskuussa.

Pääkaupunkiseudulla ulkoilman pienhiukkaset (PM2,5) ovat pääasiassa peräisin liikenteen ja
puunpolton päästöistä. Lisäksi niitä kulkeutuu pääkaupunkiseudulle maan rajojen ulkopuolel-
ta. Kaukokulkeumat aiheuttavat keskimäärin yli puolet pienhiukkasten pitoisuudesta jopa
seudun vilkasliikenteisimmillä alueilla. Vuonna 2015 vuosikeskiarvot vaihtelivat eri mittaus-
asemilla välillä 4,7 - 9,5 µg/m3. Hämeenlinnanväylän mittausasemalla pitoisuuksien vuosikes-
kiarvo oli 6,3 µg/m3 eli alle raja-arvon ja myös alle WHO:n ohjearvon. Pienhiukkasten pitoisuus
ylitti WHO:n vuorokausiohjearvon kahtena päivänä.

Pienhiukkasten ja typpioksidin kulkeutumista sisäilmaan estetään käyttämällä koneellista tu-
loilmanottoa sekä F7-luokan tai tehokkaampia F9-luokan suodattimia.

2.1.4  Maanomistus

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)
92-884-1-14 Suomen valtio/Uudenmaan ELY-keskus 0,08
92-859-2-44 Suomen valtio/Uudenmaan ELY-keskus 0,01
92-407-1-86 Vantaan Energia 0,29
92-871-1-9 yksityinen maanomistaja 0,31
Yhteensä 0,69

Valtaosa kaavamuutosalueesta on kaavamuutoksen hakijan omistuksessa. Osa kuuluu kuiten-
kin vielä Vantaan kaupungin, Vantaan Energian ja Suomen valtion/ Uudenmaan ELY-keskuksen
omistukseen, mutta ne myydään kaavamuutoksen hakijalle.
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset

Maakuntakaava

Uudenmaan vahvistettujen maakun-
takaavojen yhdistelmässä 2014 alue
on merkitty taajamatoimintojen alu-
eeksi. Moottoriväylät, Kehä III ja
Tuusulanväylä sekä 400 kV:n voima-
johto on osoitettu.

Pitäjän kirkonkylä on merkitty kult-
tuuriympäristön vaalimisen kannalta
tärkeäksi, valtakunnallisesti merkit-
täväksi alueeksi (RKY 2009). Kuriiritie
on kulttuuriympäristön tai maiseman
vaalimisen kannalta tärkeä tie.

Keravanjoen varressa on viheryh-
teystarve.

Kaavahanke on maakuntakaavan
mukainen.

Yleiskaava

Alue on yleiskaavassa pientaloaluet-
ta (A3), joka on kyläkuvallisesti arvo-
kasta aluetta. Kuriiritie on osa histo-
riallista tietä. Kuriiritien toisella puo-
lella on julkisten palvelujen ja hallin-
non alue, jolla sijaitsee mm. Pyhän
Laurin kirkko ja siihen liittyvät ra-
kennukset sekä Kyrkoby skola.

Liikenneväylät ja voimansiirtolinja on
näytetty yleiskaavassa.

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hy-
väksymä yleiskaava on tullut voi-
maan 25.2.2009. Kaavahanke on
yleiskaavan mukainen.
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Asemakaava

Korttelialueella on voimassa asemakaavamuutos 001887 (Kh 17.10.2005), jossa alue on erillis-
pientalojen korttelialuetta, jolla ympäristö säilytetään.  Päärakennus ja talousrakennukset on
suojeltu. Liikennealueella on voimassa ensimmäinen asemakaava 680200, Koivuhaka 1  (SM
13.6.1978). Katualueella on voimassa kaavamuutos 000673 (YM 17.6.1996).

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET
Maanomistajan jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 3.3.2016.  Kaavamuu-
tos sai työohjelmassa numeron 002306 ja kaavoitus tuli vireille 10.10.2016.

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ

3.2.1 Osalliset
- alueen maanomistajat
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset)
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta,

ympäristökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo
- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan

ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL.

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja
viranomaisille.
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Ilmoitus kaavoituksen vireilletulosta tehtiin 10.10.2016. Mielipiteet pyydettiin 10.11.2016
mennessä (MRL 62§) ja niitä saatiin 7 kpl. Kyläraitti 7:n omistaja olisi kiinnostunut majoitus-
toiminnasta myös omalla tontillaan. Kyläraitti 6:n omistajat toivoivat ratkaisua. koko alueen
läpiajoliikenteeseen Vantaan kaupunginmuseo esitti, että kaava-alueella oleva osa Suuresta
rantatiestä tulisi osoittaa kaavassa. Alue on lisäksi osa valtakunnallisesti merkittävää raken-
nettua kulttuuriympäristöä, mikä tulee merkitä kaavaan ja ottaa huomioon uudisrakentamista
koskevissa määräyksissä. Marielundin asuinrakennus merkitään edelleen suojelluksi, mutta si-
kalan ja navetan suojelumerkinnöistä voidaan luopua.

Vantaan Energian mukaan rakennusten tulee sijaita vähintään 12,5 metrin (mieluiten 22,5 m)
päässä 110 kV:n johdon keskilinjasta. Paikoitusalueen rakentamisesta johtoalueelle tulee teh-
dä erillinen sopimus. Fingrid Oyj:n mukaan rakentamisrajoitusalue tulisi olla 26 m 400 kV:n
voimajohdon keskilinjasta. Alueelle tai sen läheisyyteen rakennettaessa tulee pyytää Fingridis-
tä erillinen risteämälausunto.

Helsingin seudun liikenteen eli HSL:n mukaan alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet ja se
pitää täydennysrakentamista järkevänä. Kuriiritiellä on kevyen liikenteen väylä vain tien itä-
puolella, siksi HSL ehdottaa suojatietä kaava-alueen kohdalle. Helsingin seudun ympäristö-
palvelut, HSY toteaa, ettei alueella ole vesihuollon uudisrakentamistarvetta.

Kaava-aluetta laajennettiin ja päivitettiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 14.12.2016 se-
kä pyydettiin uudelleen mielipiteet (MRL 62§) 18.1.2017 mennessä. Mielipiteitä tuli tällä ker-
taa 5 kpl.

Kaupunginmuseon, Kyäraitti 6:n omistajien, HSY:n ja HSL:n mielipiteissä ei tullut esille uusia
asioita. Fingrid pyysi tietoa kaavan etenemisestä.

Nähtäville asettaminen ja tarvittavien lausuntojen pyytäminen

Kaavaehdotus oli nähtävillä MRA 27 §:n mukaisesti 28.6.─31.8.2017. Siitä ei jäteƩy yhtään
muistutusta.

Lausunnot pyydettiin ja saatiin viideltä lausunnonantajalta. Vantaan kaupunginmuseon,
HSY:n, Vantaan Energian ja Fingridin lausunnoissa ei ollut huomautettavaa. Uudenmaan ELY-
keskuksen lausunnossa pidettiin majoitustoiminnan sijoittamista voimakkaan melun alueelle
huonona ratkaisuna.  Lausunnot on otettu huomioon vastineissa. Fingrid pyysi ilmoitusta kaa-
van hyväksymisestä.

Kaavakarttaan on tehty nähtävilläolon jälkeen teknisiä korjauksia, jotka eivät ole oleellisia, ei-
kä uutta nähtävilläoloa tarvita.

3.4. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET
Maanomistajan tavoitteena on laajentaa tonttiaan ja osoittaa sille kolme rakennuspaikkaa
majoitusrakennuksille sekä yksi kahvila-ravintolarakennukselle. Kaupungin tavoitteena on, et-
tä uusi rakennuskanta sopeutuu Helsingin pitäjän kirkonkylän valtakunnallisesti arvokkaaseen
kulttuuriympäristöön.

3.5 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT
Sijainti lähellä vilkasliikenteisiä liikenneväyliä rajoittaa alueen täydennysrakentamista. Pysyvä
asuminen näin lähellä melu- ja pienhiukkaslähteitä ei tullut kysymykseen.

Ensimmäisissä luonnoksissa oli kolme uutta rakennusta ja itse kaava-aluekin oli pienempi.
Suurehkot 250 kerrosneliömetrin kokoiset talot poikkesivat mittakaavalta ympäristön raken-
nuskannasta, jolloin päätettiin jakaa rakennusoikeus useammalle rakennuspaikalle. Myös
vanha Suuren rantatien pätkä, joka nykyisin palvelee pelkästään yhtä pihapiiriä, päätettiin ot-
taa kaavamuutokseen mukaan ja liittää osaksi korttelia, jolloin sen ylläpito ei olisi jatkossa
kaupungin vastuulla. Kaava-alueen laajentamisen jälkeen järjestettiin uusi kuuleminen.
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Asemapiirrosluonnos kaavamuutoksen lähtökohdista, arkkitehti Salla Hoppu 6.10.2016, suun-
nittelualueen rajausta muutettiin 14.12.2016.

3.5.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet

Uudisrakentamiselle varattu alue osoitettiin merkinnällä K, eli liike- ja toimistorakennusten
korttelialue. K-merkinnällä haluttiin varmistaa se, ettei alueelle muodostu pysyvään asumi-
seen tarkoitettua rakentamista.

 Neljälle uudelle rakennuspaikalle jaettu rakennusoikeus vastasi paremmin kulttuurihistorialli-
sen ympäristön asettamia vaatimuksia rakennusten mittakaavalle. Hienosäätöä alkuvaiheen
suunnitelmissa tapahtui oikeastaan vain rakennuspaikkojen sijoituksessa. Kun johtoalueiden
varaukset ja tontilla olevat tammet mitattiin paikoilleen ja merkittiin säilytettäviksi, saatiin ra-
kennusten nurkkapisteiden sijainti ratkaistua.

Harjakattoiset, 11/2-kerroksiset puutalot istuvat ympäristöönsä hienosti. Ne noudattavat his-
toriallisen ympäristön asettamia ehtoja, mutta poikkeavat silti modernien yksityiskohtiensa
ansiosta, eivätkä tyydy pelkästään kopioimaan historiallista rakennuskantaa.

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS

4.1 KAAVAN RAKENNE
Asemakaavalla muutetaan katu- ja liikennealueista osaksi liike- ja toimistorakennusten kortte-
lialuetta, K sekä erillispientalojen korttelialuetta AO.  Alueelle osoitetaan kolme rakennuspaik-
kaa bed & breakfast-tyyppiselle majoitusrakennukselle ja yksi kahvila-ravintolarakennukselle.
Koko alue merkitään osaksi valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä,
johon uudisrakentamisen tulee rakennusten koon, korkeuden, värityksen ja julkisivujen mitta-
suhteiden osalta sopeutua.
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Uudet rakennukset sijoittuvat kirkonkylän reunaan. Kuva koillisesta Kehä III:n suunnasta. Py-
hän Laurin kirkko on vasemmalla.

4.1.1  Mitoitus

Asuinpientalojen korttelialue, AO  0,23 hehtaarin alue.  Rakennusoikeutta on osoitettu ole-
massa olevalle talousrakennukselle  155 k-m2. Tehokkuusluku e=0,07.  Autopaikkoja tulee olla
2 kpl / asunto.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue, K  0,45 hehtaarin alue, jonka rakennusoikeus on
730 k-m2. Tehokkuusluku e=0,16.  Autopaikkoja tulee olla 1 kpl / majoitushuoneisto sekä liike-
ja toimistotiloille 1 ap / 50 k-m2.

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN
Kaavan mukaiset uudet rakennukset noudattavat rakennusten koon, korkeuden, värityksen ja
julkisivujen mittasuhteiden puolesta ympäröivän kulttuuriympäristön mittakaavaa. Olemassa
olevat tammet on määrätty säilytettäviksi. Vanha asuinrakennus ja kappale Suuren rantatien
mukaista tielinjausta on suojeltu.
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Kirkonkylä etelästä. Uudisrakennukset ovat pohjoisimpana, kylän reunassa.

4.3 ALUEVARAUKSET

4.3.1 Korttelialueet

AO, erillispientalojen korttelialue

Alueella on vanha, suojeltu asuinrakennus Marielund, joka säilyy suojeltuna. Vanhan sikalan
suojelumerkintä poistetaan. Rakennuksiin tehtävien muutosten tulee sopeutua kaupunkiku-
vaan ja se tulee osoittaa rakennuslupahakemukseen liitettävällä selvityksellä.

Uudisrakennusten julkisivujen pääasiallinen materiaali tulee olla puuta, katon joko tumma
huopakatto tai konesaumattu peltikatto. Pihojen säilytettävä tai istutettava kasvillisuus ja pin-
noitteet tulee valita perinnemaisemaan sopiviksi.

Kiinteistön omana ajoyhteytenä palveleva tie on osa vanhaa Suuren rantatien linjausta. Se lii-
tetään osaksi korttelialuetta ja suojellaan. Alueella oleva tammi on myös merkitty säilytettä-
viksi. Alueelle ei tule uutta rakennusoikeutta.

K, liike- ja toimistorakennusten korttelialue

Kaavassa on osoitettu rakennuspaikat kolmelle majoitusrakennukselle ja yhdelle ravintola-
kahvilarakennukselle.  Kahvila-ravintolarakennus on uudisrakennuksista suurin, 220 kerrosne-
liömetriä. Majoitusrakennusten koko vaihtelee 130 kerrosneliömetristä 190 kerrosneliömet-
riin. Yhteenlaskettu uusi rakennusoikeus on 730 kerrosneliömetriä.  Rakennukset ovat 11/2-
kerroksisia.

Uudet rakennukset noudattavat rakennusten koon, korkeuden, värityksen ja julkisivujen mit-
tasuhteiden puolesta ympäröivän kulttuuriympäristön mittakaavaa. Suuren rantatien linjaus
suojellaan samoin kuin alueella olevat tammet.

Uudisrakennukset ja rakennuksiin tehtävät muutokset tulee sopeuttaa kaupunkikuvaan, mikä
tulee osoittaa rakennuslupahakemukseen liitettävällä selvityksellä.

Uudisrakennusten julkisivujen pääasiallinen materiaali tulee olla puuta, katon joko tumma
huopakatto tai konesaumattu peltikatto. Pihojen säilytettävä tai istutettava kasvillisuus ja pin-
noitteet tulee valita perinnemaisemaan sopiviksi

Pohjoisosastaan alue sijoittuu johtoalueelle, jonne ei sallita rakentamista. Tuusulanväylän ja
Kehä III:n aiheuttamat ympäristöhäiriöt on otettu kaavassa huomioon.

4.3.2 Muut alueet

Katualue

Kaavaan liittyy pätkä Kuriiritien katualuetta.

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.
Se sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kau-
punkirakentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavis-
sa.
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4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön

Väestön rakenne ja kehitys

Kaavamuutos ei tuo alueelle uusia asukkaita, sillä uudet rakennukset ovat B & B-toimintaan
liittyviä majoitusrakennuksia.

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva

Alue sijoittuu Helsingin pitäjän kir-
konkylän valtakunnallisesti merkittä-
vään rakennetun kulttuurin ympäris-
töön, aivan alueen pohjoisreunan
tuntumaan. Uudisrakentamisen tu-
lee rakennusten koon, korkeuden,
värityksen ja julkisivujen mittasuh-
teiden osalta sopeutua ympäristöön-
sä. Olemassa olevat tammet säilyte-
tään.

Palvelut, työpaikat, sosiaalinen ympäristö

Kaava-alueelle tulee rakennuspaikat kolmelle majoitusrakennukselle, joihin mahtuu yhteensä
seitsemän bed & breakfast-huoneistoa. Niiden lisäksi kaava osoittaa rakennuspaikan kahvila-
ravintolarakennuksen rakentamiseen.

Taloudelliset vaikutukset

Hanke ei vaadi suuria kunnallisteknisiä investointeja, se voi liittyä nykyisiin verkostoihin. Kaa-
vamuutos tehostaa alueen maankäyttöä, kun tarpeeton osa liikenne- ja katualueista liitetään
korttelin osaksi.  Hanke on kaupungille taloudellisesti kannattava.

Virkistys

Uudet rakennukset sijoittuvat rakennetun yhdyskunnan reunaan, eikä hanke vaaranna VAT:n
virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita.

Liikenne

Kaava-alue sijaitsee Kuriiritien varrella, jossa on yhdistetty jalankulku- ja pyörätie tien itäreu-
nassa. Kaavan mukainen uusi rakentaminen on varsin vähäistä eikä sillä ole vaikutusta alueen
liikenneverkon välityskykyyn.

Vesihuolto

Kaavalla ei ole vaikutusta olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon. Kaava-alueella muodostu-
via hulevesiä tulee viivyttää/imeyttää tontilla ennen niiden johtamista hulevesiviemäriin.

Ympäristöhäiriöt

Alueella on Tuusulanväylän ja Kehä III:n tuottamaa tieliikennemelua, mikä on otettu huomi-
oon kaavamääräyksissä. Majoitusrakennusten ulkokuoren ääneneristävyydeksi, ∆L lento- ja
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liikennemelua vastaan on määrätty 32 dB. Läntisimmän majoitusrakennuksen länsijulkisivulla
∆L on 35 dB. Liikerakennukselta vaaditaan 30 dB:n ääneneristävyyttä. Lisäksi rakennusten si-
joittelulla tai meluesteillä tulee varmistaa se, että korttelialueelle muodostuu ulko-
oleskelualue, jolla melutaso jää alle päiväohjearvon 55 dB ja yöohjearvon 45 dB.

Erillispientalojen alueella asuin- ja majoitushuoneiden ääneneristävyys, ∆L liikennemelua vas-
taan tulee olla vähintään 35 dB.

Suurten liikenneväylien tuottamat pienhiukkaset ovat myös ongelmallisia, mutta minimietäi-
syys Kehä III:lta täyttyy ja Tuusulanväylä on loitommalla. Teiden risteysalue on laaja ja siinä
ilmamassa pääsee sekoittumaan ja puhdistumaan tehokkaasti.

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön (vesistöt ja vesitalous)

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoar-
voihin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaaranna
VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita.

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kas-
vihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.
Toisaalta nyt rakennettava alue tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se voi tarvit-
taessa tukeutua joukkoliikenteeseen.
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Uudet rakennukset pohjoisesta, Kehän ja Tuusulanväylän eritasoliittymän suunnasta.

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS
Kaavamuutokseen liittyy toteuttamissopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittö-
mästi, kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen.

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET
Maanomistaja: Jani Laakso
Maanomistajan konsultti: Salla Hoppu arkkitehti

Vantaan kaupunki:
Kaupunkisuunnittelu: Asta Tirkkonen alue-arkkitehti

Minna Koskinen arkkitehti
Seppo Niva arkkitehti
Elina Ekroos maisema-arkkitehti
Anna-Mari Kangas suunn./ympäristöhäiriöt
Kimmo Kangas suunnitteluavustaja
Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko

Kuntatekniikan keskus : Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu
Samuli Haveri liikenneinsinööri
Emma Lottanen geotekniikka
Pirjo Suni liikennemeluasiantuntija

Rakennusvalvonta: Päivi Teerikangas lupa-arkkitehti
Yrityspalvelut: Teemu Jääskeläinen maankäyttöinsinööri

VANTAAN KAUPUNKI Kaupunkisuunnittelu

Vantaalla, 2. päivänä lokakuuta 2017.

Seppo Niva Ritva Kotilainen
asemakaavasuunnittelija aluearkkitehti, va.

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE
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Julkisivut kaavailluista b&b- majoitusrakennuksista. Arkkitehti Salla Hoppu.
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET
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9. MUU SUUNNITTELUAINEISTO


